
 

Månedsbrev – maj 2024 

Måske har nogen af jer allerede set på de sociale medier, at vores tidligere møbler fra skolen har 

gjort stor gavn for flere gruppe elever i Ukraine. Frivillige afhentede møblerne på Barrit Skole, og 

fragtede dem til lageret for Dansk International nødhjælp ved Videbæk. Herfra blev de fragtet til 

Ukraine, hvor frivillige ukrainere modtog dem og fragtede dem til en skole for 

udviklingshæmmede og handicappede børn – de blev meget glade, og VI er meget glade for at 

kunne hjælpe. Billederne og tekst er sendt fra skolen.  

 

 

Landbetjent på besøg 

Vores lokale landbetjent, Stefan, var på besøg på vores p-plads. Han synes, det er dejligt, at der er 

kommet struktur på P-pladsen, der er stadig plads til forbedring, men vi er rigtig godt på mod 

trafiksikkerhed og tryghed for alle. Stefan har været med i processen omkring p-plads og godkendt 

skiltning med mere.  

I samme forbindelse slog betjenten en smut forbi et par klasser i specialafdelingen, da de havde en 

naturlig nysgerrighed til, hvad alle de ting en politimand har i sit bælte er for noget, ud over den 

pistol, som man godt kan se, hvad er. Det gav en god snak og flere spørgsmål sneg sig på og blev 

besvaret – det var en god oplevelse.  

BIO-tek Hedensted 

I Maj måned var kommunens 5. klasser med i projekt BIOtek Hedensted. Projektet går ud på, at 

invitere børn til innovativ og kreativ tilgang, hvor deres egen entreprenørskab er i spil. Vores 5. 

Faktaboks: 

I Ukraine har eleverne har 23 lektioner om ugen i 1. klasse, 

25 lektioner i anden klasse, 26 lektioner i 3. og 4. klasse. 

(Henvisning til link nederst i brevet) 

I Danmark har eleverne i 1-6 klasse 28-30 lektioner (som 

det ser ud lige nu og kommende skoleår)  



klasse vandt for bedste udstilling. De opfandt en drone-hjertestarter, der 

skal hjælpe hjerteløberne med at få hurtig hjælp til patienterne. Mega 

sej opfindelse. Her ses et billede af den udstilling som de vandt for – 

godt gået 5. klasse og kæmpe stort tillykke og i øvrigt mega sej 

opfindelse.  

UMR - undervisningsmiljørepræsentanter 

Vi har to elever, Ella og Tilde, der har været på uddannelse, og som derfor kan kalde sig 

undervisningsmiljørepræsentanter. Det er rigtig godt, da de kan være med på at skærpe en 

opmærksomhed på, hvad vi kan gøre bedre. Lige nu er de undersøgende på, hvad eleverne selv 

synes om toiletforholdene på skolen. Det er spændende, hvad de med tiden ellers får øje på.  

Robotteknologi 

På billedet kan I se, hvordan undervisningen i robotteknologi tager sin 

form. Her er det elever der har bygget og programmeret racerbilder. De 

står her klar til raceløb – jeg kan sige, at der var nogle justeringer som 

skulle gøres, så bilerne kørte lige, vendte og kørte retur igen.  

 

Muren 

Har I lagt mærke til, at muren på playspottet er færdig. Vi er ret glade for den. Det oser at et sted 

for børn. Den er malet i farver, der kan give et sanseligt indtryk. Samtidig er der i indermuren 

etableret mulighed for alternativ matematikopgaver med tal og regneudtryk.  

Nu er Maj ved sin ende og juni kan begynde – woow det er vildt, for det betyder, at lige om lidt er 

det sommerferie. 

Mange hilsner  

Vinnie Albrechtsen – Skoleleder 

Henvisning: https://www.emu.dk/sites/default/files/2022-

08/gsk_elever%20fra%20ukraine_Grundskolen%20i%20Ukraine_0.pdf 
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